МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТРАНСПОРТ нем юл

ХУ^АЛАГЫ МИНИСТРЛЫГЫ

от
БОЕРЫК

ОУ
ПРИКАЗ

№

г. Казань
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЮСТИЦИЯ МИНИСТРЛЫГЫ

ТЕРКЭЛДЕ

,','1!1:-;;:Г71-,»с7:1о юстиции
РЕСПУ.У1ИКИ ТАТАРСТАН

О внесении изменений в
Административный регламент
предоставления государственной услуги по
выдаче и переоформлению разрешения,
выдаче дубликата разрешения на
осуществление деятельности по перевозке
пассажиров и багажа легковыми такси на
территории Республики Татарстан,
утвержденный приказом Министерства
транспорта и дорожного хозяйства
Республики Татарстан от 07.05.2013г. № 84

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Указом Президента Российской Федерации от 7 мая
2013 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы
государственного управления» и изменениями структуры Министерства
транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Административный регламент предоставления
государственной услуги по выдаче и переоформлению разрешения, выдаче
дубликата разрешения на осуществление деятельности по перевозке
пассажиров и багажа легковыми такси на территории Республики Татарстан,
утвержденный приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства
Республики Татарстан от 07.05.2013г. № 84, следующие изменения:

в пункте 1.3.2 слова «отдела пассажирских перевозок Управления
транспорта и логистики» заменить словами «отдела автомобильного
транспорта Управления транспорта»;

пункт 1.4 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего
содержания:

«Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 601
«Об основных направлениях совершенствования системы государственного

управления» (далее - Указ Президента Российской Федерации № 601)
(Собрание законодательства РФ, 14.05.2012, № 19, ст.2338);>>;

графу «Содержание требований к стандарту» пункта 2.6 дополнить
пунктом следующего содержания:

«4. Сведения о поступлении денежных средств, подтверждающие
оплату государственной пошлины за предоставление государственной услуги
(в Управлении Федерального казначейства по Республике Татарстан).»;

пункт 2.12 изложить в следующей редакции:
«2.12. Максимальный
срок ожидания в
очереди при подаче
запроса о
предоставлении
государственной
услуги и при
получении результата
предоставления таких
услуг

Подача заявления на получение
разрешения на бумажном носителе при
наличии очереди - не более 15 минут.

При получении результата предоставления
государственной услуги максимальный срок
ожидания в очереди не должен превышать 15
минут.

Очередность для отдельных категорий
получателей государственной услуги не
установлена

Указ
Президента
Российской
Федерации
№601»

наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности
выполнения административных процедур в электронной форме, а также
особенности выполнения административных процедур в
многофункциональных центрах»;

в пункте 3.2:
в абзаце втором слова «отдел пассажирских перевозок Управления

транспорта и логистики (далее - Отдел)» заменить словом «Отдел»;
дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«Государственная услуга в многофункциональных центрах не

предоставляется.»;
пункт 3,3.6 после абзаца третьего дополнить абзацем следующего

содержания:
сведений о поступлении денежных средств,
государственной пошлины за предоставление
в Управление Федерального казначейства по

«о предоставлении
подтверждающих оплату
государственной услуги,
Республике Татарстан.»;

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника Управления транспорта А.В. Сидорова.

Министр Л.Р. Сафин